
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   208   del   23.11.2023

Approvazione progetto per la fornitura del vestiario, calzature e 
accessori del personale della Polizia Locale annualità 2024-2025

Oggetto:

ORIGINALE

L'anno duemilaventitre il giorno ventitre del mese di novembre, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 11:00, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

PARGIOLAS ROBERTA ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

PMELONI EMANUELE ASSESSORE

PPETRONIO LAURA ASSESSORE

ASERRAU MARIO ALBERTO ASSESSORE

ATACCORI MATTEO ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta il Segretario Generale  MARCELLO MARCO.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Comune di Sestu – Settore Polizia Locale deve procedere alla fornitura
di vestiario, calzature e buffetteria (massa vestiario) per il personale di ruolo;

Visti:

- la legge regionale n. 9 del 22 agosto 2007  “Norme in materia di polizia locale e politiche
regionali per la sicurezza”;

- l’Allegato alla Deliberazione Giunta Regione Sardegna n. 5/47 del 29.1.2019  rubricato
“Approvazione disciplinare in attuazione dell’articolo 16, commi 1 e 2 della legge regionale
22 agosto 2007 numero 9 recante L.R. 22 agosto 2007 n. 9 - Nuovo disciplinare art. 16, c.
1 e 2 strumenti operativi, segni distintivi e uniformi”;

- il Regolamento relativo a strumenti operativi, segni distintivi e uniformi della Polizia Loca-
le  del  Comune di  Sestu approvato con deliberazione di  Consiglio comunale n.  30 del
12.07.2016;

Considerato che l’acquisto della massa vestiario per il personale della Polizia Locale ha
la caratteristica di spesa obbligatoria per garantire il servizio d’istituto;

Ritenuto necessario dare incarico al Responsabile del Settore Polizia Locale affinché pro-
ceda all'indizione di una procedura di gara per l'affidamento della fornitura di vestiario per
il personale del Corpo di Polizia Locale del Comune di Sestu;

Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 “Codice Appalti”;

Dato atto che il Responsabile del procedimento Magg. Giorgio Desogus ha provveduto a
predisporre il  progetto del servizio  composto da relazione tecnica illustrativa, capitolato
speciale d'appalto  e scheda capi vestiario; 

Attesa la competenza della Giunta all’approvazione del progetto del servizio sopra indivi-
duato e conseguentemente meritevole di approvazione;

Visto il Bilancio di previsione 2023-2025, approvato con deliberazione del Consiglio Co-
munale numero 10 del 17.04.2023;

Vista la deliberazione della Giunta Municipale numero 70 del 04.05.2023, con la quale vie-
ne approvata la gestione provvisoria del Piano Esecutivo di  Gestione per l'anno 2023-
2025;

Acquisiti, ai sensi dell'articolo 49 del D.Lgs. n. 267/2000, i pareri favorevoli in ordine alla
regolarità tecnica ed alla regolarità contabile, che si riportano in calce alla presente delibe-
razione;

Con votazione unanime,

DELIBERA 

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di approvare il progetto per la fornitura del vestiario, calzature e buffetteria (massa vestia-
rio) del personale del Corpo di Polizia Locale del Comune di Sestu  come da relazione tec-
nica illustrativa, capitolato speciale d'appalto  e scheda capi vestiario;

Di dare atto che l'importo presunto della fornitura per il biennio 2024-2025 ammonta  a
euro 30000,00 (IVA inclusa) e troverà copertura sul capitolo di spesa n. 2150.0 “Spese per
il vestiario di servizio al personale”- esercizio 2024-2025, come di seguito:



ANNO 2024: euro 15.000,00 (Iva compresa)

ANNO 2025: euro 15.000,00 (Iva compresa)

TOTALE AL NETTO IVA: EURO 24.590,16

IVA AL 22%: EURO 5.409,84 

TOTALE COMPLESSIVO: EURO 30.000,00

Di dare incarico al Responsabile del Settore Polizia Locale affinché proceda all'indizione
di una procedura di gara per l'affidamento della  fornitura di vestiario per il personale del
Corpo di Polizia Locale; 

Di dichiarare, con separata votazione resa unanime, la presente deliberazione immedia-
tamente esecutiva, ai sensi dell'art. 134 comma 4, del citato D.Lgs. n. 267/2000.



COMUNE DI SESTU

Approvazione progetto per la fornitura del vestiario, calzature e accessori del personale 
della Polizia Locale annualità 2024-2025

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILESestu, 27.10.2023

Giorgio DESOGUS

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARISestu, 07.11.2023

Alessandra SORCE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 208 del 23/11/2023

COMUNE DI SESTU

Approvazione progetto per la fornitura del vestiario, calzature e accessori del personale della 
Polizia Locale annualità 2024-2025

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 SECCI MARIA PAOLA MARCELLO MARCO

FIRMATO FIRMATO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


		2023-11-29T08:26:15+0100
	SECCI MARIA PAOLA


		2023-11-29T09:59:02+0100
	MARCELLO MARCO




